FUNICULVS VMBILICALIS est qars funiculi modo contortus,
crassitie pollicis , ex una vena & duabus arteriis , communè
membrana molli cinctis , composita ; eius
fortus : est in placenta, finis in umbilico fœtus.
longitudo, quatuor quasi sphithamarum : & quare ?
Uſus : ex vasis umbilicalibus mox patebit.

VASA VMBILICALIA, post partum in ligamenta abeuntia, sunt
arteriae due : oriundæ ex iliakis fœtus, progrediuntur in utro-
que latere vesicæ ad umbilicum , hinc per funiculum um-
bilicalem spiralibus contorsionibus ad placentam , ubi in
infinitos ramulos divisæ finiuntur , sanguinemque e fœ-
tu ad placentam , & inde forte quoque rursus ad matrem
transferunt. a) *Quare dua, non una, ut unica vena?*

Vena una, arteriis duplo amplior , in placenta ex innume-
ris ramusculis in unum truncum coalitis orta: pergit in-
de per funiculum umbilicalem & umbilicum ad hepar
fœtus , & finitur in sinu Venæ portæ , in quem sanguine-
m cum succo nutritio in placenta acceptum infundit,
unde per singularem canalem venosum b) cylindricum
in venam cavam & cor transit.

Urachus in vitulo, ove, &c. est canalis a fundo vesicæ ad um-
bilicum extensus , quem transit , & deinde in allantoidem
tunicam terminatur, urinamque e vesica in allantoidem
deducit c). In fœtu humano totus pervius non est , d)
sed plerumque instar ligamenti solidus reperitur ; hinc
canalis munere in hoc haud fungi videtur.

MVRITIO in utero : quam fieri putamus
mensibus primis per solum funiculum umbilicalem ;
mensibus vero ultimis, multas ob rationes etiam simul per os
a liquido gelatinoso fœtum ambiente.

SITVS

a) conf. observ. Meryi in Hist. Acad. Reg. Scient. 1708. descripta , de circu-
latione sanguinis inter matrem & fœtum. b) in Ephemer. Nat. Cur. Cent. P
& VI. a me recens delineatum. c) obs. nostra in eodem tempore. d) cent. III
& IV obs. 194. p. 465.

SITVS in utero

mensibus primis & mediis varius est & incertus.

mensibus ultimis sedens percipitur, capite & collo inclinato, genibus versus genas, & calcaneis ad nates retractis: manus sunt demissæ, & pedes sœpe amplectuntur.

brevi ante partum plerumque ita se vertit, ut caput prolabatur deorsum ad os uteri, nates vero & pedes sursum erigit.

PARTVS: qui est fœtus perfecti naturalis ex utero exclusio: cuius causæ excitantes, quotquot notæ, dubiæ sunt.

tempus legitimum sunt menses IX solares aut X lunares: præmaturum menses VII vel VIII, quibus tamen fœtus vitalis esse potest. Nimis præmaturum, si fœtus ante VII mensem excluditur, qui partus *abortus* dicitur; & vitalis esse non potest.

modus ordinarius sive naturalis est, si fœtus prono capite extum molitur; reliqui eius in partu situs, *præternaturales* dicuntur, & caussæ sunt partus difficilis, imo sœpe impossibilis.

DIFFERENTIAE notabiores, quæ inter fœtum & adultum ante, aut brevi post partum intercedunt.

in abdomen arteria & venæ umbilicales & canalis venosus in hepate pervia sunt, in adultis solida; *hepar* valde magnum; processus vermicularis intestini cœci amplior, quam in adultis, & renes succenturiati quoque maiores: renes ipsi inæqualem habent superficiem, ut vitulini.

in thorace glandula thymus maior quam in adultis; pulmones, qui non respirarunt, collapsi reperiuntur, & aquæ injecti fundum petunt. In corde foramen ovale inter dextram & sinistram auriculam & canalis anteriosus inter arteriam pulmonalem & aortam aperta sunt.

in capite essa cranii distant, in primis ubi fontanella dicitur, & suturis adhuc destituuntur. Dentes in mandibulis sub gingivis absconditi sunt. Meatus auditorius nondum perfectus est, & membrana quadam cum epidermide continua clauditur. a)

Ossa totius corporis, paucis exceptis, vel molliora vel imperfecta adhuc sunt, articulationes quoque omnes imperfectæ.

194. THORAX sive PECTVS dicitur pars corporis inter abdo-
men & collum sita , cuius partes sunt vel
 continentes , sive cavitatem efficienes
 { comunes : cuticula, cutis & pinguedo (§. 168. 170 & 171.)
 propriæ : mammæ, musculi pectorales, intercostales &
 diaphragma ; pleura , & denique ossa , ut costæ xxiv,
 sternum & vertebræ xii , de quibus in Osteologia.
 contentæ in cavitate , ut mediastinum , pulmones , cor &
 pericardium cum vasis inde oriundis , & œsophagi sive
 gulæ pars maxima.

195. MAMMAE hic primum describendæ , quarum situs , nu-
 merus & figura omnibus nota sunt. In viris nullius sunt
 momenti , sed mulierum potius considerandæ , ubi notanda
Requisita pulchrarum mammarum : quæ sunt magnitudo me-
 diocris , distantia modica , cutis tenera & candida , substantia
 duriuscula , non flaccida aut pendula , & papilla rosea.
Magnitudo varia : in virginibus mediocris ; in gravidis & lactan-
 tibus maxima ; in puellis ante pubertatem & in vetulis mi-
 nima : varians quoque variis in regionibus.

Tempus turgescencie est annus circiter xiv, quo sororiantur.

Tempus decrementi annus circiter quinquagesimus.

Papilla dicitur eminentia cylindrica in medio mammæ , areola ci-
 ncta , cuius figura , magnitudo & color nota sunt : sed

{ substantia est cavernosa , fere ut penis , hinc erigi solet in
 contrectatione & lactatione infantum : constans ex fi-
 bris nerveis , sensum acutum præbentibus ; vasis san-
 guiferis copiosis a mammariis ; tuborum lacteorum
 extremis , & epidermide reliquam substantiam cingente.
 foraminula seu orificia tuborum lacteorum , in lactantibus
 optime conspicua , sunt vii , viii ad x .